
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

г. Мензелинска  Республики Татарстан 

423700 г. Мензелинск  ул. Изыскателей д. 2\14 

Телефон 885555 3 – 44 – 20,  

E-mail: sch1089@yandex.ru 

  

 

Татарстан Республикасы Минзәлә шәһәре 

 «3 нче урта гомуми белем мәктәбе»  

гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

423700, Минзәлә ш., Изыскатель ур., 2/14 

Телефон 885555 3 – 44 – 20,  

E-mail: sch1089@yandex.ru 

  

 

ИНН 1628004513, КПП 162801001, ОГРН 1021605554651, ОКПО 54438655 

 

ПРИКАЗ 

2 сентября 2024 г          №  
 

 

 

 

 

Об организации питания в 1 полугодии 2024-2025 учебного года 

 

        Во исполнение Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20, Постановления 

Кабинета Министров Республики Татарстан  от 07.09.2023 № 1099 «О ежемесячных денежных и 

иных видах выплат на 2024-2025 учебный  год»  и в целях  социальной защиты детей, охраны их 

здоровья, обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в 

общеобразовательных организациях Мензелинского муниципального района, в соответствии с 

СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования», на основании постановлений руководителя Исполнительного 

комитета Мензелинского муниципального района РТ №399 от 18.12.2023 г., №176 от 04.06.2024г, 

№177 от 05.06.2024г.,  №228 от 31.07.2024 года, приказа МКУ «Отдел образования»  

Мензелинского муниципального района РТ от 22.08.2024г. №400 «Об утвеждении стоимости 

питания и сбора родительской платы» и в целях укрепления здоровья, создания необходимых 

условий для предоставления качественного, сбалансированного питания учащимся МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №3», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать для учащихся по образовательной программе начального общего образования не 

менее одного раза в день бесплатное горячее питание, предусматривающее наличие горячего 

блюда, не считая горячего напитка, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов РФ, местных бюджетов и иных источников финансирования, 

предусмотренных законодательством РФ на сумму 66,76 р. (Приложение 1) 

2. Организовать горячее питание учащихся 5-11 классов школы на сумму, состоящую из субсидий 

в размере 9 рублей 20 копеек на каждый учебный день и родительской платы. (Приложение 1) 

3. Утвердить стоимость одного дня на первое полугодие 2024-2025 учебного года при 

одноразовом горячем питании (завтрак для первой смены при пятиразовом питании в неделю) 

для 5-11 класс  69,10 р. 

4. Утвердить сумму сбора  родительской платы на первое полугодие 2024-2025 учебного года  для 

учащихся 5-11 классов  59,90 руб. 

5. Установить срок сдачи родительской платы до 15 числа каждого месяца. 

6. Для учащихся  с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) организовать бесплатное 

двухразовое питание. (Приложение 2) 

7. Для учащихся из многодетных  семей, где воспитывается 3 и более детей до достижения 

старшим ребенком 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по очной форме обучения при получении 

первого образования  и семей, где родитель имеет статус «единственный родитель» 

организовать бесплатный горячий завтрак. 

8. Организовать двухразовое бесплатное питание (завтрак и обед) детям призванных на военную 

службу по частичной мобилизации, по контракту в именные батальоны «Тимер» и «Алга», 

Документ создан в электронной форме. № 67 от 24.09.2024. Исполнитель: Жигалова С.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.09.2024 08:32

mailto:sch1089@yandex.ru
mailto:sch1089@yandex.ru


детям из семей погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции и 

демобилизованных, уволенных в связи с соблюдением условий контракта, в соответствии с 

Федеральным Закокном» (Приложение 3) 

9. Утвердить состав комиссии по предоставлению мер социальной поддержки учащихся: 

Председатель комиссии: 

Губайдуллина О.А. – директор школы 

Члены комиссии:  

Чуркина О.В. – зам. дир. по ВР 

Чигвинцева Э.Ф.  – председатель профкома школы 

Алешкина С.В. – зам. дир. по нач. образованию 

Председатель Совета родителей 

10. В целях объективного контроля  за предоставлением безопасного, качественного, 

рационального, сбалансированного питания, осуществления контроля за качеством готовых 

блюд, соблюдением технологий приготовления, выполнением санитарно-гигиенических 

требований, питанием детей, утвердить состав бракеражной комиссии в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Губайдуллина О.А. – директор школы 

Члены комиссии: 

Хадеева Г.М. – зав. столовой 

Галлямова Е.А. – зам. директора по АХЧ 

Иванова К.Ф. – медицинская сестра школы. 

11.В целях контроля за работой школьной столовой, проверки качества и количества 

приготовленной для учащихся пищи согласно меню, содействие созданию оптимальных 

условий и форм организации школьного питания, утвердить состав комиссии по контролю за 

качеством организации питания в школе в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

Чуркина О.В. – зам. дир. по ВР 

Члены комиссии: 

Иванова К.Ф.- медицинская сестра школы 

Чигвинцева Э.Ф.  – председатель профкома школы  

Садриева А.А. - председатель Совета родителей 

11.Ответственность за сдачу отчетов возложить на заведующую столовой Г.М. Хадееву. 

12.В целях недопущения проявления коррупционных проявлений и использования денежных 

средств, назначить ответственной за сдачу денежных средств на счет школы в «АК БАРС» банк 

классных руководителей 5-11 классов. 

13.Ответственность за сдачу информации по организации горячего питания возложить на зам. 

директора О.В. Чуркину  

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                                              О.А. Губайдуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 67 от 24.09.2024. Исполнитель: Жигалова С.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.09.2024 08:32


